**Amēlla**, herba quæ nascitur juxta Mellam Galliæ fluvium, à quo nomen accepit Amellus flos ejus. Vide Serv. in illud Virg. 4. Georg.

Est etiam flos in pratis, cui nomen Amello Fecere agricola.

**Amen**. { ἄμεν. αὐτὸν. } Dictio Hebraea, verè, aut veritas: particula ad confirmandum aliquid. Deuteron. 27. 16. Respondebitque universus populus ἄμεν Amen, id est, verè, vel veritas erit hoc. Aquila interpretatus est, Fideliter: Septuaginta, Fiat: quod ea quæ suprà dicta sunt, vera sint.

**AMĒNS**, qui à mente sua discessit, mente motus, de statu mentis dejetus. { ὑγεῖα μεσχυγκάβ. ἄνεσ. GAL. Infensé, hors du sens, force-né. ITAL. Furioso, pazzo. GERM. Unsinnig, taub. HISP. Sin seso, loco. ANGL. Mad wood. } Cic. 1. de Fin. An me tam amentem putas, ut apud imperitos isto modo loquar? Senec. cap. 7. de consol. ad Marc. Vagus & amens discursus equorum. Quintil. Vetus amentis terruisse intenti. Ovid. Eleg. 1. Trist.

Illa dolore amens.

Ibid. Eleg. 3. lib. 3.

Vt foret amenis nomen in ore tuum.

Quidam Dementem ab Amente ita distinguunt, quod Demens sit, qui non cogitat quid agat, aut loquatur: Amens, qui proorsus infanit.

**Amentatūs**, a, um, vide Amentum.

**Amentia**, { ἄμενση σχιγκάβον. ἄνεσ. GALL. Forcenement, maladie d'esprit. ITAL. Pazzia. GERM. Unsinnigkeit. HISP. La perdida del seso, ò la locura. ANGL. Madness, moodness. } Ter. in And. Cur meam senectutem sollicito hujus amentia? Cic. 3. Tusc. Nec minus illud acutè, quod animi affectionem lumine mentis carentem nominaverunt Amentiam, eandemque dementiam. Senec. cap. 3. de consol. ad Marc. Quæ malum est amentia.

**Amentum**, omne ligamen, veluti lorum, quo jaculum, seu media hasta religatur, ut jaci longius possit: ita dictum, quod aptantes ea ad mentum trahant. Festus. { ἄμενθάρης ταῦτα ταῦτα ταῦτα, ἄνεσ. GALL. Lien, courroie, comme de quoy on lie un soulier, ou un dard, pour le jettier plus roide. ITAL. Ogni sorte di legame. GERM. Ein iedes band-ein riem. HISP. Amiento para tirar, como dardo. ANGL. A loope, à thong. } Silius lib. 4. Hasta iuvatur amento. ¶ Hinc Amentatae soleæ, & Amentatae jacula dicuntur. Cic. de Orator. Amentatas hastas ab alio accipere, easque Oratoris viribus lacertiisque torqueare, metaphorice dixit, pro argumentis aliunde petitis, quasi telis, quibus utatur orator. ¶ Et Amentatae apud Lucanum pro Jacere, aut circumdate, aut amento munire. Jaculum amentavit habena. Videtur autem Amentum propriè ea ligamina significare, quæ infra mentum pertinent, & pileum retinent, quæ dicuntur etiam offendices, quod se mutuo offendenter, & convenient: ita ut metaphora quadam, vel potius Synecdoche ad cetera ligaminum genera translatum sit. ¶ Amentum, etiam cachrym roboris significat. Ruell. lib. 1. cap. 86. Hermol. in Plin. lib. 16. cap. 8.

**Amēria**, ἄμεριον Stephano, vulgo Amelio, civitas in Umbria, ante Persicum bellum annis nongentis septuaginta quatuor condita: unde Salix Amerina apud Plin. lib. 4. cap. 29. ¶ Et, Amerina retinacula, pro viminibus. Virg. 1. Georg.

Arque Amerina parant lenta retinacula viti.

Ubi Servius, Amerina retinacula, virgas intelligit, quibus vites regitantur: quæ virgæ abundant circa Ameriam oppidum Italiae, cuius crebram in Rosciana fecit Cicero mentionem.

**Amērimnon**, { ἄμεριμνον. GALL. Ioubarbe. ITAL. Sempre viva. GERM. Hauzreurn. HISP. Yerva puntera. } Herba est quæ alio nomine Aizoon majus appellatur, autore est Plin. lib. 25. cap. 23. Nomen habet ab eo quod curam & solitudinem levare putetur, ἄμεριμνον enim idem est quod solitudinis expers.

**Amērīnā**, species est salicis arboris, quæ & Sabina appellatur. Plin.

lib. 24. cap. 9. Amerinæ nigra semen cum spuma argenti pari pondere phlothrum est.

Ameriola, oppidum in Latio. Plin. lib. 3. cap. 5.

**Amēs**, itis, masc. gen. { ANGL. A perche for an hawk. } Pertica aucupalis. Horat. in Epodo,

Aut amite levir rara tendit retia.

Pallad. lib. 9. cap. 12. Nunc in amitibus appetet aucupium noctum.

Festus, Amites, perticæ aucupales.

**Amēstratūs**, ἄμεστρατος, Siciliae oppidum: cuius incolæ dicuntur Amestratini, ἄμεστρατοι. Autor Stephanus. Horum meminit Cic. 5. actione in Verrem, Quid Amestratini miseri, impositis ita magnis decumis?

**Amētīlis**, ἄμετελης, Regina fuit Persarum, uxor Xerxis, de qua multa Herodotus.

**Amēthyſtūs**, { ἄμεθυστος αχλάμεχ. ἄμεθυστος. } Gemma est diluto viola colore, fulvore purpuræ, non prouersus igneo, sed in vini colorem definente: ita dicta ab a privativo, & verbo μέθυσκω, quod est inebrior, sive quod ebrietati credatur resistere, ut Aristotelii cum Magis convenit: sive ( ut Plinio placet, ) quod usque ad vini colorem accedens, prius quam cum degustet, in violam definat. Plin. lib. 27. cap. 9. quinque enumerat amethysti species, ex quibus palmam tribuit Indico. ¶ Amethystus quoque à nonnullis vocatur uvæ quædam species, virium tam infirmarum, ut nullo modo inebriet: unde Plin. lib. 14. cap. 2. eam sua ætate Inerticulam appellatam fuisse testatur. ¶ Ab Amethystus fit adjectivum Amethystinus, a, um, quod ex Amethysto constat, aut quod amethysti colorem refert. Suet. in Ner. cap. 32. Amethystino Tyrij coloris interdictus. Et Amethystina lanæ, de quibus Martial. Epigram. 154. lib. 14. ¶ Item Amethystinus, amethystino colore ornatus: sicut purpuratum dicimus veste purpurea exornatum. Mart. lib. 2. Ep. 45.